Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:
6873129 NAO 900532025 90203 S50 PAULO
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREG30 . . .
ELETRoNICO  30/09/2025 07:19:57 01/10/2025 08:00:00 15/10/2025 09:00:00 ACESSAR
Portal:
COMPRASNET
Orgéo:
ESP-HOSP.EST.ESPEC.REAB.DR.FRANCISCO R.ARANTE
Objeto:
AQUISIcA0 DE MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACEUTICOS ITENS FRACASSADOS, DESERTOS E COM ALTERA¢A0 NO CONSUMO
Itens da Licitacao
Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
o . . . Comprimid
1 Material ACIDO ASCORBICO - ACIDO ASCORBICO, DOSAGEM 500 MG 720 o
. X % Comprimid
2 Material ALPRAZOLAM - ALPRAZOLAM, CONCENTRACAO 0,50 MG, ADICIONAL LIBERACAO LENTA 570 o
3 Material AMOXICILINA - AMOXICILINA, CONCENTRACAO 500MG 480 Com‘;”m'd
4 Materia] BETAMETASONA - BETAMETASONA, COMPOSICAO DIPROPIONATO, APRESENTACAO ASSOCIADA COM »5 Ampola
BETAMETASONAFOSFATO, DOSAGEM 5MG + 2MG, USO INJETAVEL 1,00 ML
5 Materia] BUPROPIONA CLORIDRATO - BUPROPIONA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 150 MG, CARACTERISTICAS 1260 Comprimid
ADICIONAIS LIBERACAO PROLONGADA 0
6  Material CARVEDILOL - CARVEDILOL, DOSAGEM 6,25 MG 4680  ComPrimid
.. CICLOPIROX OLAMINA - CICLOPIROX OLAMINA, CONCENTRACAO 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO Frasco
7 Material - 34
TOPICA 15,00 ML
CIPROEPTADINA CLORIDRATO - CIPROEPTADINA CLORIDRATO, COMPOSICAO ASSOCIADO AS VITAMINAS B1, B2, Frasco
8 Material B3, B6, C,CONCENTRACAO 0,8 + 0,12 + 0,15 + 1,334 + 0,134 + 4,334 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA 55 240 00 ML

SOLUCAO ORAL



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=09020305900532025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10

11

12
13
14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Tipo:

Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material

Material

Objeto:
CIPROFIBRATO - CIPROFIBRATO, DOSAGEM 100 MG

CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, PRINCIPIO ATIVO ASSOCIADA COM
DEXAMETASONA, DOSAGEM3,5 MG + 1 MG/G, FORMA FARMACEUTICA POMADA OFTALMICA

CLOBAZAM - CLOBAZAM, DOSAGEM 10 MG

CLOPIDOGREL - CLOPIDOGREL, DOSAGEM 75 MG

VITAMINA D - VITAMINA D, CONCENTRAGAO 14.000 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO ORAL

HEPARINA SODICA - HEPARINA SODICA, COMPOSICAO ASSOCIADA A CUMARINA, CONCENTRAGAO 50 Ul + 5 MG/
ML, FORMA FARMACEUTICA CREME

DORZOLAMIDA CLORIDRATO - DORZOLAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, TIPO MEDICAMENTO SOLUGAO
OFTALMICA

DOXAZOSINA MESILATO - DOXAZOSINA MESILATO, COMPOSICAO 2 MG

ENOXAPARINA - ENOXAPARINA, CONCENTRACAO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 SERINGA PREENCHIDA

ESPIRONOLACTONA - ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM 25 MG

FENOBARBITAL SODICO - FENOBARBITAL SODICO, DOSAGEM 100 MG

FORMOTEROL FUMARATO - FORMOTEROL FUMARATO, COMPOSICAO ASSOCIADO COM BUDESONIDA,
CONCENTRACAO 6 MCG +200 MCG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA PO INALANTE, CARACTERISTICAS
ADICIONAIS COM FRASCO INALADOR

HIDROXIZINA CLORIDRATO - HIDROXIZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG
INSULINA - INSULINA, ORIGEM HUMANA, TIPO NPH, DOSAGEM 100U/ML, APLICAGCAO INJETAVEL

IPRATROPIO BROMETO - IPRATROPIO BROMETO, DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUCAO PARA INALACAO

LEVODOPA - LEVODOPA, COMPOSICAO ASSOCIADO A BENSERAZIDA, DOSAGEM 100MG + 25MG,
APRESENTACAO COMPRIMIDOS DISPERSIVEIS

Qtde:

3500

10

5060

1000
1200
16

15

360

40

4320

5000

48

960

66

20

1290

Unid:
Comprimid
0
Bisnaga
350G
Comprimid
0
Comprimid
0
Mililitro
Frasco
240,00 ML

Frasco
5,00 ML
Comprimid
o
Seringa
0,40 ML
Comprimid
o
Comprimid
0
Frasco
120,00
DOSE(S
Comprimid
0

Frasco
10,00 ML

Frasco
20,00 ML
Comprimid
o]




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34
35
36
37
38

39

40

41

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material

Material
Material
Material

Material

Objeto:
LEVOFLOXACINO - LEVOFLOXACINO, CONCENTRACAO 750 MG

LEVOMEPROMAZINA - LEVOMEPROMAZINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO ORAL

LORATADINA - LORATADINA, CONCENTRACAO 10MG

METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 4 MG/ML, APRESENTACAO
SOLUCAO ORAL

ONDANSETRONA CLORIDRATO - ONDANSETRONA CLORIDRATO, CONCENTRAGAO 4 MG, FORMA FARMACEUTICA
COMPRIMIDO ORODISPERSIVEL

ONDANSETRONA CLORIDRATO - ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM 8 MG
PETIDINA CLORIDRATO - PETIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTACAO SOLUGAO INJETAVEL

PINAVERIO BROMETO - PINAVERIO BROMETO, CONCENTRACAO 100 MG

MULTIVITAMINAS - MULTIVITAMINAS, COMPOSICAO DE VITAMINAS VITS: A, C, D, COMPQSICAO DE SAIS
MINERAIS MINERAIS: FE, ZN, OUTROS COMPONENTES ACIDO FOLICO, FORMA FARMACEUTICAL SUSPENSAO
ORAL

PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG

RACEALFATOCOFEROL - RACEALFATOCOFEROL, CONCENTRAGAO 400 MG

RETINOL - RETINOL, COMPOSICAO ASSOCIADO C/AMINOACIDO§+ METIONINA+ CLORANFENICOL,
CONCENTRACAO 10.000UI + 25MG + 5MG + 5MG/G, APLICACAO POMADA OFTALMICA

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, CONCENTRAGAO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO NASAL
SULPIRIDA - SULPIRIDA, CONCENTRAGAO 200 MG

TERBINAFINA CLORIDRATO - TERBINAFINA CLORIDRATO, CONCENTRAGCAO 10 MG/G, APRESENTACAO CREME

TIAMAZOL - TIAMAZOL, DOSAGEM 5 MG

TOBRAMICINA - TOBRAMICINA, COMPOSICAO ASSOCIADA A DEXAMETASONA, CONCENTRACAO 3 MG + 1
MG/ML,FORMA FARMACEUTICA SUSPENS&0 OFTALMICA

Qtde:

35

20

36

27

600

1500

20

1020

5070

180
690
12
240
1020

185

100

Unid:
Comprimid
0

Frasco
20,00 ML

Comprimid
0

Frasco
10,00 ML

Comprimid
0

Comprimid
0

Ampola
2,00 ML

Comprimid
]

Comprimid
0

Comprimid
0
Cépsula

Bisnaga
350G
Mililitro
Comprimid
0
Bisnaga
20,00 G
Comprimid
0

Frasco
5,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

42

43

44

45

46

47

48

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

HIDROXIQUINOLINA. - HIDROXIQUINOLINA., COMPOSIgAO ASSOCIADA A TROLAMINA, CONCENTRACAO 0,4
MG/ML + 140 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO OTOLOGICA

VITAMINAS DO COMPLEXO B - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSICAO BASICA B1,B2,B3,B5,B6
TOPIRAMATO - TOPIRAMATO, DOSAGEM 25 MG

BETAISTINA DICLORIDRATO - BETAISTINA DICLORIDRATO, CONCENTRAGAO 24 MG

EZETIMIBA - EZETIMIBA, CONCENTRACAO 10 MG

SOLIFENACINA - SOLIFENACINA, COMPOSICAO SAL SUCCINATO, CONCENTRAGAO 5 MG

RETINOL - RETINOL, COMPOSICAQ ASSOCIADA COM COLECALCIFEROL E OXIDO DE ZINCO, CONCENTRACAO
5.000UI + 900Ul + 150MG/G, FORMA FARMACEUTICA POMADA

Qtde:
8

6500

540

961

272

245

138

Unid:
Mililitro
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Bisnaga
45,00 G

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR  09020305900532025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/09020305900532025000_anx6238773781199722955.zip?alt=media

