

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6873129	NÃO	900532025	90203	SÃO PAULO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	30/09/2025 07:19:57	01/10/2025 08:00:00	15/10/2025 09:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	ESP-HOSP.EST.ESPEC.REAB.DR.FRANCISCO R.ARANTE			
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS ITENS FRACASSADOS, DESERTOS E COM ALTERAÇÃO NO CONSUMO			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ÁCIDO ASCÓRBICO - ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM 500 MG		720	Comprimido
2	Material	ALPRAZOLAM - ALPRAZOLAM, CONCENTRAÇÃO 0,50 MG, ADICIONAL LIBERAÇÃO LENTA		570	Comprimido
3	Material	AMOXICILINA - AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO 500MG		480	Comprimido
4	Material	BETAMETASONA - BETAMETASONA, COMPOSIÇÃO DIPROPIONATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM BETAMETASONAFOSFATO, DOSAGEM 5MG + 2MG, USO INJETÁVEL		25	Ampola 1,00 ML
5	Material	BUPROPIONA CLORIDRATO - BUPROPIONA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 150 MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIBERAÇÃO PROLONGADA		1260	Comprimido
6	Material	CARVEDILOL - CARVEDILOL, DOSAGEM 6,25 MG		4680	Comprimido
7	Material	CICLOPIROX OLAMINA - CICLOPIROX OLAMINA, CONCENTRAÇÃO 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO TÓPICA		34	Frasco 15,00 ML
8	Material	CIPROEPTADINA CLORIDRATO - CIPROEPTADINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO ÀS VITAMINAS B1, B2, B3, B6, C,CONCENTRAÇÃO 0,8 + 0,12 + 0,15 + 1,334 + 0,134 + 4,334 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL		55	Frasco 240,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	Material	CIPROFIBRATO - CIPROFIBRATO, DOSAGEM 100 MG		3500	Comprimido
10	Material	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, PRÍNCIPIO ATIVO ASSOCIADA COM DEXAMETASONA, DOSAGEM 3,5 MG + 1 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA POMADA OFTÁLMICA		10	Bisnaga 3,50 G
11	Material	CLOBAZAM - CLOBAZAM, DOSAGEM 10 MG		5060	Comprimido
12	Material	CLOPIDOGREL - CLOPIDOGREL, DOSAGEM 75 MG		1000	Comprimido
13	Material	VITAMINA D - VITAMINA D, CONCENTRAÇÃO 14.000 UI/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL		1200	Mililitro
14	Material	HEPARINA SÓDICA - HEPARINA SÓDICA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À CUMARINA, CONCENTRAÇÃO 50 UI + 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA CREME		16	Frasco 240,00 ML
15	Material	DORZOLAMIDA CLORIDRATO - DORZOLAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO OFTÁLMICA		15	Frasco 5,00 ML
16	Material	DOXAZOSINA MESILATO - DOXAZOSINA MESILATO, COMPOSIÇÃO 2 MG		360	Comprimido
17	Material	ENOXAPARINA - ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 SERINGA PREENCHIDA		40	Seringa 0,40 ML
18	Material	ESPIRONOLACTONA - ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM 25 MG		4320	Comprimido
19	Material	FENOBARBITAL SÓDICO - FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 100 MG		5000	Comprimido
20	Material	FORMOTEROL FUMARATO - FORMOTEROL FUMARATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM BUDESONIDA, CONCENTRAÇÃO 6 MCG +200 MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA CÁPSULA PÓ INALANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FRASCO INALADOR		48	Frasco 120,00 DOSE(S)
21	Material	HIDROXIZINA CLORIDRATO - HIDROXIZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG		960	Comprimido
22	Material	INSULINA - INSULINA, ORIGEM HUMANA, TIPO NPH, DOSAGEM 100U/ML, APLICAÇÃO INJETÁVEL		66	Frasco 10,00 ML
23	Material	IPRATRÓPIO BROMETO - IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO		20	Frasco 20,00 ML
24	Material	LEVODOPA - LEVODOPA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À BENSERAZIDA, DOSAGEM 100MG + 25MG, APRESENTAÇÃO COMPRIMIDOS DISPERSÍVEIS		1290	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	25	Material	LEVOFLOXACINO - LEVOFLOXACINO, CONCENTRAÇÃO 750 MG	35	Comprimido
	26	Material	LEVOMEPPROMAZINA - LEVOMEPPROMAZINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL	20	Frasco 20,00 ML
	27	Material	LORATADINA - LORATADINA, CONCENTRAÇÃO 10MG	36	Comprimido
	28	Material	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 4 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL	27	Frasco 10,00 ML
	29	Material	ONDANSETRONA CLORIDRATO - ONDANSETRONA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 4 MG, FORMA FARMACÊUTICA COMPRIMIDO ORODISPERSÍVEL	600	Comprimido
	30	Material	ONDANSETRONA CLORIDRATO - ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM 8 MG	1500	Comprimido
	31	Material	PETIDINA CLORIDRATO - PETIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	20	Ampola 2,00 ML
	32	Material	PINAVÉRIO BROMETO - PINAVÉRIO BROMETO, CONCENTRAÇÃO 100 MG	1020	Comprimido
	33	Material	MULTIVITAMINAS - MULTIVITAMINAS, COMPOSIÇÃO DE VITAMINAS VITS: A, C, D, COMPOSIÇÃO DE SAIS MINERAIS MINERAIS: FE, ZN, OUTROS COMPONENTES ÁCIDO FÓLICO, FORMA FARMACÊUTICA1 SUSPENSÃO ORAL	5070	Comprimido
	34	Material	PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG	180	Comprimido
	35	Material	RACEALFATOCOFEROL - RACEALFATOCOFEROL, CONCENTRAÇÃO 400 MG	690	Cápsula
	36	Material	RETINOL - RETINOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO C/AMINOÁCIDOS+ METIONINA+ CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO 10.000UI + 25MG + 5MG + 5MG/G, APLICAÇÃO POMADA OFTÁLMICA	12	Bisnaga 3,50 G
	37	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO NASAL	240	Mililitro
	38	Material	SULPIRIDA - SULPIRIDA, CONCENTRAÇÃO 200 MG	1020	Comprimido
	39	Material	TERBINAFINA CLORIDRATO - TERBINAFINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 10 MG/G, APRESENTAÇÃO CREME	185	Bisnaga 20,00 G
	40	Material	TIAMAZOL - TIAMAZOL, DOSAGEM 5 MG	100	Comprimido
	41	Material	TOBRAMICINA - TOBRAMICINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA A DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO 3 MG + 1 MG/ML,FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO OFTÁLMICA	8	Frasco 5,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
42	Material	HIDROXIQUINOLINA. - HIDROXIQUINOLINA., COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À TROLAMINA, CONCENTRAÇÃO 0,4 MG/ML + 140 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO OTOLÓGICA		8	Mililitro
43	Material	VITAMINAS DO COMPLEXO B - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA B1,B2,B3,B5,B6		6500	Comprimido
44	Material	TOPIRAMATO - TOPIRAMATO, DOSAGEM 25 MG		540	Comprimido
45	Material	BETAISTINA DICLORIDRATO - BETAISTINA DICLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 24 MG		961	Comprimido
46	Material	EZETIMIBA - EZETIMIBA, CONCENTRAÇÃO 10 MG		272	Comprimido
47	Material	SOLIFENACINA - SOLIFENACINA, COMPOSIÇÃO SAL SUCCINATO, CONCENTRAÇÃO 5 MG		245	Comprimido
48	Material	RETINOL - RETINOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM COLECALCIFEROL E ÓXIDO DE ZINCO, CONCENTRAÇÃO 5.000UI + 900UI + 150MG/G, FORMA FARMACÊUTICA POMADA		138	Bisnaga 45,00 G

Anexos da Licitação

Link: [BAIXAR](#) **Nome:** 09020305900532025000